21/12/2021 08:32 BBStnet

Ficha Técnica do licitante:
Licitante 1

Edital 2021.11.09.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS
DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE. do
Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-rnall

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da
proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

FIAT / GRAN SIENA 1.0

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA
DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS CE.

20/12/2021

60 dias

R$ 200.000,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto Descrição Qtd. Unidade Tipo Valor Iniciai Valor Final Marca

VEICULO SEDAN
AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, NOVO,
ZERO KM;
CAPACIDADE DO
PORTA-MALAS MINIMO
445 (LITROS), COR
BRANCO SÓLIDO,
ZERO QUILOMETRO:
MOTORIZAÇÃO

VEICULO SEDAN
AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, NOVO,
ZERO KM:
CAPACIDADE DO
PORTA-MALAS MINIMO
445 (LITROS), COR
BRANCO SÓLIDO,
ZERO QUILOMETRO;
MOTORIZAÇÃO

2,00 Unidade Lote 100.000,000000 100.000,000000 FIAT /
GRAN
SIENA

1.0

https://www2.bbmnetcorn.bd8BMNET/Negociacao/ConsullarActiaTecnica.aspx?ofertars2488082 1/3

21/12/2021 08 32
MINIMA 1.0: FUI tNUIA MINIMA 1.0: FUltNt...IA

BBMnet

MÍNIMA 77 CV, ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO
2019: COMBUSTÍVEL:
GASOLINA/ÁLCOOL
(FLEX), COR BRANCA.
COM CAPACIDADE
PARA 05 LUGARES;
BANCO

MINIMA 77 CV, ANO DE
FABRICAÇÃO! MODELO
2019; COMBUSTÍVEL;
GASOLINA/ÁLCOOL
(FLEX), COR BRANCA.
COM CAPACIDADE
PARA 05 LUGARES:
BANCO DO
MOTORISTA COM
AJUSTE; COM
SISTEMA DE FREIOS
ABS; AR-
CONDICIONADO;
VIDROS ELÉTRICOS
DIANTEIROS E
TRASEIROS; TRAVAS
ELÉTRICAS; CAMBIO
COM TRANSMISSÃO
MANUAL DE 05
MARCHAS A FRENTE
E 1 A RÉ; DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU
ELETROHIDRÁULICA
OU ELÉTRICA; AIRBAG
DUPLO; TAPETE E
PROTETOR DO
MOTOR. 4 PORTAS
NAS LATERAIS; E
ACESSÓRIOS DE
SEGURANÇA EXIGIDO
PELA LEGISLAÇÃO DE
TRANSITO VIGENTE.
DEVERÁ AINDA SER
ENTREGUE
DEVIDAMENTE
EMPLACADO EM
NOME DA
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PACAJUS. COM
GARANTIA MÍNIMA DE
12 (DOZE)
MESES.ENTREGUE
DEVIDAMENTE
ADESIVADO COM A
LOGOMARCA DA
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PACAJUS -CE.
DEVIDAMENTE
EMPLACADO EM
NOME DO ÓRGÃO
CONTRATANTE
(1°PRIMEIRO
EMPLACAMENTO

Valor Total do Lance Inicial R$ 200.000,00

R$ 200.000,00

Especificação dos documentos anexados

No.

1

Descrição do documento

fiat_grand_siena_1_0.pdf

Valor Total do Lance Final

DOWN.11.0.1.0j

httpsfiverew2.bbmnet.com br/BBMNETINegociacaoConsultarFichaTecnice.aspx7oferta=2486082 2/3

21/12/2021 08:32 BBMnet

Declaracao de atendimento às condições do Edital

DE

e Jn 7

O. p

4,1
Oen.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitas •a
habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de

instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte.

https://www2.bbrnnet.com.br/E3BMNET/Negociacao/ConsultarFichaTecnica.aspx?ofertar.2486082 3/3

2/2021 08 32 BBIAnet

Ficha Técnica do licitante:
Licitante 1

Edital 2021.11.09.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS
DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE. do
Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da
proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

FIAT / GRAN SIENA 1.0

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA
DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS CE.

20/12/2021

60 dias

R$ 200.000,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto Descrição Qtd. Unidade Tipo Valor Inicial Valor Final Marca

VEICULO SEDAN
AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, NOVO,
ZERO KM;
CAPACIDADE DO
PORTA-MALAS MINIMO
445 (LITROS). COR
BRANCO SÓLIDO,
ZERO QUILOMETRO;
MOTORIZAÇÃO

VEICULO SEDAN
AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, NOVO,
ZERO KM:
CAPACIDADE DO
PORTA-MALAS MÍNIMO
445 (LITROS). COR
BRANCO SÓLIDO.
ZERO QUILOMETRO,
MOTORIZAÇÃO

2,00 Unidade Lote 100.000,000000 100.000,000000 FIAT /
GRAN
SIENA

1 0

https://~~2.bbmnelcom.br/BBMNET/Negociacao/ConsuttarFichaTecnica aspx?oferte=2486082 1/3

21/12/2021 08.32
MINIMA 1.1): FU I tNUIA MINIMA FUI tNUIA

BBMnet

011

MÍNIMA 77 CV. ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO
2019; COMBUSTÍVEL;
GASOLINA/ÁLCOOL
(FLEX), COR BRANCA,
COM CAPACIDADE
PARA 05 LUGARES;
BANCO

MÍNIMA 77 CV, ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO
2019; COMBUSTÍVEL:
GASOLINA/ÁLCOOL
(FLEX), COR BRANCA.
COM CAPACIDADE
PARA 05 LUGARES;
BANCO DO
MOTORISTA COM
AJUSTE; COM
SISTEMA DE FREIOS
ABS; AR-
CONDICIONADO;
VIDROS ELÉTRICOS
DIANTEIROS E
TRASEIROS, TRAVAS
ELÉTRICAS; CAMBIO
COM TRANSMISSÃO
MANUAL DE 05
MARCHAS A FRENTE
E 1 A RÉ; DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU
ELETROHIDRÁULICA
OU ELÉTRICA; AIRBAG
DUPLO; TAPETE E
PROTETOR DO
MOTOR, 4 PORTAS
NAS LATERAIS; E
ACESSÓRIOS DE
SEGURANÇA EXIGIDO
PELA LEGISLAÇÃO DE
TRANSITO VIGENTE.
DEVERÁ AINDA SER
ENTREGUE
DEVIDAMENTE
EMPLACADO EM
NOME DA
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PACAJUS, COM
GARANTIA MÍNIMA DE
12 (DOZE)
MESES.ENTREGUE
DEVIDAMENTE
ADESIVADO COM A
LOGOMARCA DA
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PACAJUS -CE.
DEVIDAMENTE
EMPLACADO EM
NOME DO ÓRGÃO
CONTRATANTE
(1°PRIMEIRO
EMPLACAMENTO

Valor Total do Lance Inicial R$ 200.000,00

R$ 200.000,00

Especificação dos documentos anexados

No.

1

Descrição do documento

fiat_9rand_siena_1_0.pdf

Valor Total do Lance Final

• ooçunLoao I _

https //,/~/2 bbmnet com briBBMNEVNegoclacao/ConsultarAchaTecnica aspx?oferta=2486082 2)3

21/12/2021 08:32 813Mnot

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitoi-d-a
habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de

instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte.

tilips://www2.bbmnet combriBBMNET/Negociacao/ConsultarFichaTecnica.aspx1oferta=2488082 3/3

FICHA TÉCNICA GRAND SIENA

FIAT GRAND SIENA 1.0

Motor
Posição Transversal, dianteiro
Número de cilindros 4 em linha
Diâmetro x Curso 72,0 x 84,0 mm
Cilindrada total 999 cm3
Taxa de compressão 12,35:1
Potência máxima (ABNT) /
ç'egime

73 cv / 5.750 rpm (gasolina)
75 cv / 5.750 rpm (etanol)

Torque máximo (ABNT) /regime 9.7 Kgfm / 3.500 rpm (gasolina)
10,1 Kgfm / 3.500 rpm (etanol)

N° de válvulas por cilindro 2
Eixo de comando de válvulas Um no cabeçote

Ignição

Ti po Magneti Marelli, eletrônica digital incorporada ao sistema
de injeção

Alimentação
Combustível Gasolina/Etanol
Injeção Eletrônica Magneti Marelli, multiponto, sequencial

Câmbio
'Número de marchas 5 à frente e uma à ré

Relações de transmissão ia —4,100
2° - 2,158
3' - 1,345
4a — 0,974
5° - 0,766
Ré - 3,818

Relação de transmissão do
diferencial

4,500

Tração Dianteira com juntas homocinéticas

,‘o

E Lico .

g
Embreagem  ____----

Tipo Monodisco a seco com mola a disco e comando
hidráulico

Sistema de freios
De serviço Hidráulico com comando a pedal (ABS serie)
Dianteiro A disco ventilado (0 de 257 mm) com pinça flutuante

Traseiro A tambor (O de 203 mm) com sapata autocentrante e
regulagem automática de jogo

Suspensão dianteira

Tipo MacPherson com rodas independentes, braços
oscilantes inferiores transversais e barra estabilizadora

Amortecedores Hidráulicos, pressurizados a gás, telescópicos de duplo
efeito

Elemento elástico Mola Helicoidal

Suspensão traseira

Tipo Eixo de torção com rodas semi-independentes

Amortecedores
Hidráulicos, pressurizados a gás, telescópicos de duplo

efeito
Elemento elástico Mola Helicoidal

Direção

¡ripo Hidráulica com pinhão e cremalheira
Diâmetro mínimo de curva 10,2 m

Rodas
Aro 5,5X14"
Pneus 185/65R14

Peso do veiculo

Em ordem de marcha (Std A) 1094 Kg
Capacidade de Carga 400 Kg
Carga máxima rebocável (sem
freio)

400 Kg